АДМИНИСТРАЦИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

06.09.2023 пгт. Кавалерово № 67 - У

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
общеобразовательных учреждениях Кавалеровского муниципального района в

2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования
Приморского края от 06.09.2023 № пр.23-а-1214 «О проведении школьного и
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории
Приморского края в 2023/2024 учебном году», в целях выявления и развития у
обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-
исследовательской ) деятельности, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады
школьников по единым олимпиадным заданиям в срок с 11.09.2023 по 31.10.2023
года для обучающихся 3-11 классов по следующим общеобразовательным
предметам: математика, русский язык, окружающий мир, английский язык,
литература, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география,
история, обществознание, экономика, право, технология, ОБЖ, астрономия, МХК,
физическая культура.

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного
и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году (Приложение 1).

3. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников (Приложение 2).

4. Утвердить Порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников (Приложение №3).

5. Главному специалисту отдела образования Управления образования
администрации Кавалеровского муниципального округа С.Ф.Турчановой:

5.1. осуществить контроль проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников;

5.2. организовать присутствие аккредитованных общественных наблюдателей
на территории ОУ во время проведения всероссийской олимпиады школьников;

5.3. в срок до 10.11.2023 предоставить отчет о проведении школьного этапа
Олимпиады.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1. обеспечить организованное проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников;
6.2. обеспечить участие в Олимпиаде не менее 85% обучающихся от

общего числа детей, имеющих право принимать участие в мероприятии;
6.3. назначить ответственных за проведение, и проверку олимпиадных

работ;
6.4. провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и

их родителями (законными представителями) о сроках и местах проведения
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а
также о настоящем Порядке и утвержденных требованиях к организации и
проведению школьного этапа олимпиады по каждому предмету;

6.5. всю необходимую информацию о Всероссийской олимпиаде
школьников своевременно размещать на официальном сайте и информационном
стенде образовательного учреждения;

6.6. в срок до 05.11.2023 года предоставить С.Ф.Турчановой на адрес
электронной почты:  отчет о проведении Олимпиады по
форме сбора данных об участниках Всероссийской олимпиады школьников в
2021-2022 учебном году (Приложение№7).

turchanova@adkav.ru

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя главы -
начальник Управления образования Т.В. Веретенникова

mailto:turchanova@adkav.ru

Приложение 2

к приказу № 67 - У от 06,09.2023

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году

Предмет Дата
проведения

Публикация
индивиду аль

ных
результатов
участников
ШЭ ВсОШ

Дата
приема

апелляции

Дата
проведения
апелляций

Предоставл
ение

рейтингово
й таблицы
участников
ШЭ ВсОШ

Право 14.09.2023 19.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 28.09.2023
Литература («Сириус.

Курсы») 15.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 22.09.2023 29.09.202^

История 20.09.2023 25.09.2023 26.09.2023 27.09.2023 03.10.2023
Русский язык («Сириус.

Курсы») 22.09.2023 27.09.2023 28.09.2023 29.09.2023 06.10.2023

Экономика 25.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 09.10.2023

Физкультура

26.09.2023-
теория

27.09.2023
- практика

02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 11.10.2023

МХК (искусство) 28.09.2023 03.10.2023. 04.10.2023 05.10.2023 11.10.2023
Физика («Сириус.

Курсы») 29.09.2023 04.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 12.10.2023

Экология 02.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 16.10.2023
Астрономия («Сириус.

Курсы») 03.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 17.10.2023

Обществознание
(«Сириус. Курсы») 04.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 18.10.2023
Химия («Сириус.

Курсы») 06.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 20.10.2023
Английский язык

(«Сириус. Курсы») 09.10.2023 14.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 23.10.2023

ОБЖ

11.10.2023-
теория

12.10.2023
- практика

17.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 26.10.2023

Биология («Сириус.
Курсы») 13.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 27.10.2023

География («Сириус.
Курсы») 16.10.2023 21.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 30.10.2023

Технология

17.10.2023-
теория

18.10.2023
- практика

23.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 01.11.2023

Математика («Сириус.
Курсы») 19.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 02.11.2023

7-11 класс

Математика («Сириус.
Курсы»)
4-6 класс

20.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 03.11.2023

Информатика («Сириус.
Курсы») 27.10.2023 01.11.2023 02.11.2023 03.11.2023 09.11.2023